
Havarijní oprava rybníka Ve Hvězdě, 9/2018
 
Již od roku 2016 se postupně mění prostor u severního okraje Obory Hvězda, pod kostelem sv. Fabiána a Šebestiána. Právě zde
vzniká nový pražský rybník Terezka. Ten bude napájen vodou z potoka Světluška a propojen tak s rybníkem Ve Hvězdě. U rybníka Ve
Hvězdě vznikne odběrný objekt, který bude vodu převádět za oborní zeď do rybníka Terezka. Aby bylo možné toto propojení provést,
bylo potřeba rybník Ve Hvězdě vypustit. Vypuštění rybníka bude využito k jeho vyčištění a drobným opravám.
 
 
Na dně rybníka se nachází asi 15 cm vrstva bahna a štěrk na opevnění hráze je sesunutý
pod hladinu. Rybník se odbahní, opraví se hráz i nátokový objekt, ze kterého vypadlo
několik kamenů. 
  
Vzhledem k tomu, že v rybníce se koupe obrovské množství psů a rybník má jílovité dno,
které není nijak ochráněno, je voda v rybníce neustále zakalená. Proto nově vysypeme dno
rybníka štěrkem. 
  
Zásadní bude ale oprava náhonu na rybník, který je díky neustálému poškozování místními
vandaly v havarijním stavu a již několikrát se stalo, že voda do rybníka vůbec nedotekla. 
  
Stejně tak je v havarijním stavu kanalizace z letohrádku Hvězda, která vede pod rybníkem v místě odtokového koryta. Potrubí je
natolik poškozené, že do něj odtéká voda z rybníka i mokřadů a místo aby končila v potoce, končí ve stoce K. Havarijní část potrubí
bude vyměněna, aby voda opět tekla do potoka. 
  
 Stavba: Havarijní oprava rybníka Ve Hvězdě  
 Investor: Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35, Praha 1  
 Zástupce investora: Ing. Jiří Karnecki (tel.: 236 005 817), Ing. Josef Šlinger (tel: 236 005 818)  
 Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy  
 Doba realizace: září 2018 – listopad 2018 
  
  
 

více informací a fotogalerie na stránkách Pražská příroda

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=113
http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=113

